СОВЕТ НАРОДНЫХ КОМИССАРОВ РСФСР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 мая 1940 г. N 351

ОБ ОБРАЗОВАНИИ СУДЗУХИНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАПОВЕДНИКА

Совет Народных Комиссаров РСФСР постановляет:
1. Объявить Судзухинский филиал Сихотэ-Алинского государственного заповедника

площадью 150 тыс. га самостоятельным Судзухинским государственным заповедником
республиканского (РСФСР) значения с оставлением его в ведении Главного управления по
заповедникам, зоопаркам и зоосадам при СНК РСФСР.

2. Поручить начальнику Главного управления по заповедникам, зоопаркам и зоосадам при
СНК РСФСР тов. Шведчикову совместно с исполнительным комитетом Приморского краевого
совета депутатов трудящихся уточнить границы заповедника и его охранной зоны.

Заместитель Председателя

СНК РСФСР
А.СУХОВ

Заместитель Управляющего делами

СНК РСФСР
И.ЖУКОВ